Администрация муниципального образования
сельское поселение «Деревня Порослицы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года

№ 16

«О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства»

         В соответствии со ст. 11, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы» от 22 марта 2023 года  № 110 «О начальной  цене  предмета  аукциона по продаже  земельных  участков  и  на право заключения  договоров аренды земельных участков, находящихся  в  собственности муниципального    образования    сельское поселение «Деревня  Порослицы», администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить проведение аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 40:24:080109:33, местоположение которого: Калужская обл., р-н Юхновский, д. Кулиги, с видом разрешенного использования «для ведения сельскохозяйственного производства» площадью 74442 кв.м. Срок аренды двадцать лет.
2. Установить начальную цену годовой арендной платы в размере ежегодной арендной платы, равной трем с половиной процентам от кадастровой стоимости предмета аукциона в сумме 5 617 (Пять тысяч шестьсот семнадцать) рублей 56 копеек.
·  Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 168 (Сто шестьдесят восемь) рублей 53 копейки.

·  Задаток в сумме 5 617 (Пять тысяч шестьсот семнадцать) рублей 56 копеек.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
      Глава администрации

      муниципального образования
      сельское поселение
      «Деревня Порослицы»                                                                             В.К. Волков